« Post haec vero exsiliū praeſinitum tempus appropinquavit, et dominus¹⁴ servorum illorum tetricum quemdam apparitorem misit, dicens ei: « Nisi intra septem dies hos servos adduxeris mihi, periclitaris omnino. » Tunc qui missus fuerat apparitor exiit cum magna diligentia, et in illam regionem abiens, cum diu tum noctu famulos illos invenit, et comprehendens eos, dixit: « Dominus vester misit me ad vos, ut vos abducam diligenter ad eum. » Et ille quidem qui dominum et vineam aliasque possessiones acquisiverat, dixit ei simulate: « Abeamus»; postea vero dicit ei: « Patientiam habe in me usquedum vendidero omnia bona mea, quae hic mihi comparavi. » Tunc apparitor qui missus erat dicit ei: « Non possum, frater, moram facere: nam septem dierum praeſinitionem accepi a domino nostro, et minas eius metuens non possum amplius exspectare. » Tunc servus ille, cum haec audiret, flevit dicens: « Vae mihi abiecto, quod imparatus inventus sum. » Et dixit ei apparitor: « O serve pessime, ignorabas te servum esse et relegatum, et dominum tuum ad te mittere posse secundum suum bene-

1. Δέσμωτησμένων. — 2. BO καὶ ἄλλα μεγάλα ἔργα περιεποίησεν ἔσυτῷ καὶ ἔκτήσατο. — 3. BO εὐπόρισεν. —

4. BO ἦγγεις. — 5. Ι τοῦ ἀρχωρισμένου. — 6. BO πρὸς τοὺς δούλους αὐτοῦ add. — 7. C ἔσω. — 8. BO ἐν νυκτὶ ὡς ἐν ἡμέρᾳ autd. — 9. CD ἡμῶν. — 10. CD τῷ. — 11. C τα μένοντά μοι. — 12. C παραθεσμίας. — 13. CD Β ἐπὶ πλέον οἷς.

placitum? Quare plantasti tibi vineas, et domos comparasti in locis ubi permanere non potes, sed ex quibus transfereris; et imparatus inventus es, priusquam ad te venirem? » Tunc servus ille lamentans, dixit : « Vae mihi misero. Putabam enim me in exsilio semper esse mansurum, nec credebam dominum meum modo me requisitum; et ideo has opes omnes mihi comparavi in hac regione. » Tunc apparitor educit illum ex hac¹ regione, nihil secum afferentem.

« Cum vero servus alter comperisset dominum suum ad se misisse, surgens statim, super caput suum coronam imposuit, et abiens in viam per quam qui missus erat apparitor transiturus erat, perseveranter expectabat. Et ubi advenit, dixit ei servus : « Dominus mens misit te ad me; cum gaudio exinde abeamus. Eorum enim quae hic sunt nihil me retinet, sed et quod possideo, leve est; nihil enim aliud mihi est nisi corona aurea. Hanc vero praeparavi, sperans me vultum domini mei per hanc placaturum. Unde et quotidie optabam, ut dominus meus, lenitus, mihi fieret propitius, mitteretque ad revocandum me exinde, atque ab exsilio isto liberaret, ne forte inviderent mihi quidam incolae huius regionis, et a me coronam auferrent. Nunc ergo votum meum assecutus sum. Surgamus igitur, exinde abeamus. »